

## HØRING – ØKOLOGI – ENDRINGER I REGLER FOR IMPORT AV ØKOLOGISKE PRODUKTER

På vegne av Landbruks- og matdepartementet og Nærings- og fiskeridepartementet sender Mattilsynet forslag til endringer i forskrift av 18. mars 2017 nr. 355 om økologisk produksjon og merking av økologiske landbruksprodukter, akvakulturprodukter, næringsmidler og fôr (økologiforskriften) på høring.

### Hovedinnhold i forskriftsutkastet

Forskriftsutkastet foreslår å ta inn følgende to nye EU-forordninger i norsk rett:

Forordning (EU) 2020/479 gir nye regler for dokumentasjon som kontrollorganet i tredjeland skal sikre for økologiske varepartier som importeres til EØS-området. Dette skal ivareta nødvendig sporbarhet og dokumentasjon innen importsertifikatet skal verifiseres av myndighetene i EØS-området.

Forordning (EU) 2020/786 gjelder krav knyttet til import av økologiske produkter fra tredjeland. Rettsakten oppdaterer informasjon om kontrollorgan, kontrollmyndigheter og produktkategorier tredjeland har godkjenning for. Det er nødvendig med kontinuerlige oppdateringer for å ajourføre all informasjon for å sikre god kontroll med import av økologiske produkter i henhold til regelverket.

### Bakgrunn

Økologiforskriften gjennomfører rådsforordning (EF) nr. 834/2007, kommisjonsforordning (EF) nr. 889/2008 og kommisjonsforordning (EF) nr. 1235/2008 med endrings- og gjennomføringsrettsakter. EU har vedtatt to nye endringsforordninger som nå sendes på høring.

EU har vedtatt forordningene (EU) 2020/479 og (EU) 2020/786 som endrer forordning (EF) nr.1235/2008, og fastsetter gjennomføringsregler til rådsforordning (EF) nr. 834/2007 om regler for import av økologiske produkter fra tredjeland. Rettsakten (EU) 2020/479 gir nye regler for dokumentasjon som kontrollorganet i tredjeland skal sikre for økologiske varepartier som importeres til EØS-området. Rettsakten (EU) 2020/786 oppdaterer informasjon om kontrollorgan, kontrollmyndigheter og produktkategorier tredjeland har godkjenning for.

Rettsaktene må gjennomføres ved endring av forskrift av 18. mars 2017 nr. 355 om økologisk produksjon og merking av økologiske landbruksprodukter, akvakulturprodukter, næringsmidler og fôr (økologiforskriften). Forordningene er vedtatt i EU og er under vurdering i EØS/EFTA-statene. Forordningene følger vedlagt på engelsk og dansk, siden norsk oversettelse ikke foreligger pr. i dag.

## ***Innholdet i forskriftsutkastet***

### **Forordning (EU) 2020/479**

Rettsakten endrer artiklene 13.2 og 13.4 i forordning (EF) nr. 1235/2008 om fastsettelse av gjennomføringsbestemmelser til rådsforordning (EF) nr. 834/2007 når det gjelder ordninger for import av økologiske produkter fra tredjeland. Det er tilfeller hvor komplett transport dokumentasjon ikke er tilgjengelig når kontrollorganet oppretter importsertifikatet (certificate of inspection) i TRACES NT før varepartiet forlater tredjelandet. Rettsakten spesifiserer et nytt krav om at fullstendig dokumentasjon over transporten skal være kontrollert og lagt inn i TRACES NT av kontrollorganet innen 10 dager etter at sertifikatet er opprettet, og senest før myndighetene i førstemottaker EØS-land godkjenner sertifikatet.

Rettsakten gjennomfører følgende endringer i forordning (EF) nr. 1235/2008:

#### **Artikkel 13.2:**

Rettsakten spesifiserer at myndighetene i førstemottakerlandet og førstemottaker kun skal vurdere transport dokumentasjonen som foreligger elektronisk i TRACES NT, når den originale papir versjonen av importsertifikatet inneholder avvikende informasjon eller at de relevante boksene ikke er fylt ut. Dette omfatter da informasjon i importsertifikatet om transport relatert til boks 13, 16 og 17.

#### **Artikkel 13.4:**

Det er krav til at kontrollorganet eller kontrollmyndighet som oppretter importsertifikatet i TRACES NT skal legge inn fullstendig informasjon om transporten senest 10 dager etter at sertifikatet er opprettet. Uansett skal informasjonen være tilgjengelig før myndighetene i førstemottakerlandet verifiserer sertifikatet i TRACES NT. Dette omfatter informasjon relatert til transportdokumentasjon i boks 13 (spesielt antall kolli og nettovekt), og informasjon i boks 16 og 17 relatert til transportmiddel og dokumenter.

### **Forordning (EU) 2020/786**

Rettsakten endrer vedleggene III og IV i forordning (EF) nr. 1235/2008 om fastsettelse av gjennomføringsbestemmelser til rådsforordning (EF) nr. 834/2007 når det gjelder ordninger for import av økologiske produkter fra tredjeland. Vedlegg III i forordning (EF) nr. 1235/2008 inneholder en liste over tredjeland, hvor produksjonssystem og kontrollsystem for økologisk produksjon er anerkjent som ekvivalente med forordning (EF) nr. 834/2007. Vedlegg IV i forordning (EF) nr. 1235/2008 inneholder en liste over godkjente kontrollorganer eller myndigheter, som kan føre kontroll med økologisk produksjon i angitte tredjeland og produktkategorier etter ekvivalensprinsippet.

Rettsakten gjennomfører følgende hovedendringer i forordning (EF) nr. 1235/2008:

#### **Vedlegg III:**

- For India er ett kontrollorgan suspendert og ikke lenger anerkjent for å føre kontroll.
- For Japan er produktkategorien over planteformeringsmateriale og såvare for dyrking slettet med bakgrunn i at Japan ikke har regelverk for slik økologisk produksjon.

- For Republikken Korea er det endring i navn og kontaktinformasjon på kontrollorgan. Videre er seks nye kontrollorgan anerkjente, og ett kontrollorgan er fjernet og ikke lenger anerkjent.
- For USA er det endring i navn og kontaktinformasjon på ett kontrollorgan. Videre er navnet på to kontrollorgan blitt korrigert siden det var feil i forordning (EU) 2020/25, og endringen får tilbakevirkende kraft til 3.2.2020.

#### **Vedlegg IV:**

- Utvidelse av virkeområdet for enkelte kontrollorgan til nye tredjeland (geografisk område) og/eller nye produktkategorier.
- Nye kontrollorgan er anerkjente for å kontrollere økologiske produkter i angitte tredjeland og for spesifikke produktkategorier.
- Endring i kontaktinformasjon for enkelte kontrollorgan.
- For kontrollorganet 'Bio.inspecta AG' er to produktkategorier fjernet for Tunisia, siden Tunisia allerede er dekket for disse produktkategoriene under Vedlegg III i forordning 1235/2008. Det var en feil at disse produktkategoriene ble godkjent i forordning (EU) 2019/39.

### **Generelt om gjennomføring av forordninger**

Endringsforskriften gjennomfører to nye EU-forordninger. Forordningsformen velges av EU i tilfeller hvor det er behov for at regelverket skal gjelde likelydende i hele EU, og hele EØS-området. Forordningene gjelder direkte i alle EUs medlemsland, men må gjøres til del av norsk rettsorden. På grunn av behovet for likelydende regelverk stiller EØS-avtalen strenge krav til gjennomføringen, nemlig at forordningene "som sådan gjøres til en del av avtalepartenes interne rettsorden", jf. EØS-avtalen art. 7. I Norge er "henvisningsteknikken" valgt for å ivareta dette kravet, se forskriftsforslaget §§ 3 og 4. Dette innebærer at forskriften fastsetter at de aktuelle forordningene, gjelder som forskrift. Forordningene er da bindende som norsk forskrift, med unntak av de tilpasninger som følger av EØS-avtalen. Teksten i forordningene tas ikke inn i forskriftens paragrafer.

Denne metoden innebærer at rettigheter og plikter ikke kan leses direkte ut av forskriften. Brukere må gå til selve forordningsteksten for å finne dem. For å lette tilgjengeligheten, er forordningsteksten lagt ved høringen her. I forbindelse med kunngjøring av forskriften, vil Mattilsynet sørge for at forordningsteksten også blir å finne i tilknytning til forskriften.

### **Konsekvensutredning**

#### **Forordning (EU) 2020/479**

Endringer som gjøres ved forordning (EU) 2020/479 vurderes til ikke å medføre økonomiske eller administrative konsekvenser av vesentlig betydning for norske virksomheter eller myndigheter. Siden det er en utfordring for kontrollorganet i tredjeland å sikre at all dokumentasjon om transport foreligger før varepartiet forlater tredjelandet, er det viktig at rettsakten muliggjør at denne informasjonen legges inn i TRACES NT innen 10 dager. Rettsakten klargjør hvilken dokumentasjon og forpliktelser som kontrollorganet i tredjeland skal ivareta for å sikre nødvendig sporbarhet og dokumentasjon innen sertifikatet skal verifiseres av myndighetene i EØS-området.

#### **Forordning (EU) 2020/786**

Endringer som gjøres ved forordning (EU) 2020/786 vurderes til å ikke medføre økonomiske eller administrative konsekvenser av vesentlig betydning for norske virksomheter eller myndigheter. Det er behov for kontinuerlige oppdateringer i vedlegg III og IV i forordning (EF) nr. 1235/2008, for å ajourføre alle bestemmelser og informasjon som er knyttet til tredjeland, kontrollorgan og kontrollmyndighet.

## Hørings svar

Hørings svar sendes inn via lenke på Mattilsynets nettside. Alle høringsinnspill vil offentliggjøres på denne nettsiden til Mattilsynet.

**Høringsfrist: 26.08.2020**

Med hilsen

Are Tømmerberg Sletta  
Seksjonssjef  
Mattilsynet, hovedkontor, seksjon planter

### Vedlegg:

- Forslag til endringsforskrift
- [Forordning \(EU\) 2020/479 \(en\)](#)
- [Forordning \(EU\) 2020/479 \(da\)](#)
- [Forordning \(EU\) 2020/786 \(en\)](#)
- [Forordning \(EU\) 2020/786 \(da\)](#)
- Liste over høringsinstanser